

M

" R A D I O - E C H O "

-----

- wydanie popołudniowe -

1/ Sygnały

- TEKSTY

2/ Konferencja prasowa "Solidarności"

- TEKST TK i ZK

3/ Konferencja prasowa u wojewody

- TEKST W RB

4/ "Solidarność" w "Drumecie"

- TAŚMA W RB

Z K /

Dzisiaj rozpoczęła się w Bydgoszczy krajowa konferencja NSZZ "SOLIDARNOŚĆ" do spraw sprawiedliwego podziału żywności. W obradach bierze udział ponad 120-tu delegatów, głównie ekspertów WSS "SPOŁEM", z prawie wszystkich województw oraz jedna grupa lekarzy i specjalistów z ds. badzany racjonalnego żywienia.

W czasie konferencji, która przewidziana jest na trzy dni, w oparciu o źródłowe materiały statystyczne - wypracowana zostanie opinia i wnioski NSZZ "Solidarność" w sprawie propozycji rządowych systemu kartkowego na mięso i tłuszcze.

Jak oświadczone na wstępie konferencji proponowana wersja rządowa systemu - została przez "Solidarność" odrzucona.

Prace konferencji toczą się w czterech roboczych zespołach, obejmujących tematycznie całokształt zagadnień związanych z możliwym najpełniejszym zaspokojeniem potrzeb społecznych w zakresie zaopatrzenia rynku, zwłaszcza w mięso i tłuszcze.

Wypracowana w Bydgoszczy opinia przedstawiona zostanie na posiedzeniu Krajowej Komisji Porozumiewawczej NSZZ "Solidarność" w Gdańsku.



RE - 17.00/ W Rz

17  
1 grudnia 1980 r.

Z. JUCHNIEWICZ/

Już ponad 12 mln zł. zgromadzono na koncie Społecznego Funduszu Odnowy Zabytków Torunia. Nie ma dnia, w którym nie powiększałby się stan konta. Stale powiększają je załogi zakładów przemysłowych z Torunia i województwa, pracownicy instytucji i organizacji społecznych. Coraz więcej datków, nie tylko od mieszkańców miasta, lecz również licznych turystów odwiedzających gród Kopernika, wypełnia skarbonkę stojącą przed ratuszem staromiejskim.

Owych 12 mln złotych i kilkaset dolarów oczywiście nie rozwiązuje problemu. Na renowację zabytkowego zespołu staromiejskiego potrzeba znacznie większej kwoty, jednak ta, już zebrana pozwoli rozpocząć remont niektórych obiektów, a nie bez znaczenia jest też i to, że niektóre instytucje - przekazują duże kwoty pieniędzy z przeznaczeniem na remont własnych siedzib. Tak uczyniło m.inm. Stowarzyszenie "Veri-tas", które jeden milion złotych dało na remont kamieniczki przy ul. Łaziennej. Po renowacji do funkcjonalnych pomieszczeń powróci sklep tej organizacji. Nie jest to kresztą, jedynie tego typu przykład.

LL /

19

Niezwykle trudne zadania będą mieli w czasie tegorocznej zimy drogowcy województw: bydgoskiego, toruńskiego i włocławskiego. Muszą utrzymać przejezdność blisko 700 km dróg pierwszej kolejności tzw. zimowego utrzymania, oraz dwa razy tyle drugiej. Dróg trzeciej kolejności jest ponad 6 tys. km i przy obecnym braku przede wszystkim akumulatorów i ogumienia utrzymanie we właściwym stanie ich nawierzchni jest praktycznie niemożliwe. Blisko 1/5 pojazdów, będących w dyspozycji Dyrekcji Okręgowej Dróg Publicznych nie może być używana ze względu na brak części zamiennych. W związku z tym cały wysiłek skoncentrowany będzie na tym, aby w jak najlepszym stanie utrzymać tzw. przejezdność na pozostałych trasach. Drogi lokalne utrzymywane będą w razie silnych opadów śniegu oraz występowania gołolodzi przez wskazanych przedsiębiorców podległe władzom gminnym. Powszechnie jednak wiadomo, że przy obecnych trudnościach w uzyskaniu dodatkowych ilości paliwa i części zamiennych, należy liczyć się z możliwością, iż w razie wystąpienia surowej zimy transport na tych drogach będzie bardzo utrudniony. Kierowcy muszą o tym pamiętać i dostosowywać prędkość swych pojazdów do warunków panujących na drodze.